
AM\1203087CS.docx PE647.590v01-00 }
PE647.591v01-00 }
PE647.593v01-00 }
PE647.594v01-00 } RC1

CS Jednotná v rozmanitosti CS

15.4.2020 B9-0143/2020 } 
B9-0144/2020 } 
B9-0146/2020 } 
B9-0147/2020 } RC1/Am. 22

Pozměňovací návrh 22
Philippe Lamberts
za skupinu Verts/ALE

Společný návrh usnesení
PPE, S&D, Renew, Verts/ALE
Koordinovaná opatření EU v boji proti pandemii COVID-19 a jejím následkům

Společný návrh usnesení
Bod 58 a (nový)

Společný návrh usnesení Pozměňovací návrh

 58a. uznává, že je nezbytné rychle a bez 
a bez byrokratických překážek mobilizovat 
další finanční prostředky, které členským 
státům pomohou naplnit potřeby boje 
proti pandemii COVID-19 a jejím 
důsledkům, avšak zdůrazňuje, že po 
skončení krize bude třeba prošetřit 
případy možného zneužití těchto fondů a 
přijmout opatření v podobě 
vymahatelných sankcí; domnívá se proto, 
že posílený VFR musí zahrnovat 
odpovídající zdroje pro Úřad evropského 
veřejného žalobce, aby mohl získat důvěru 
občanů, bojovat proti podvodům, 
zabavovat majetek, a stát se tak rozpočtově 
neutrálním ve střednědobém horizontu; 
žádá, aby rozpočet pro tento úřad byl 
financován prostřednictvím okruhu 7 
(Evropská veřejná správa), obdobně jako 
v případě evropského inspektora ochrany 
údajů, Evropské služby pro vnější činnost 
nebo evropského veřejného ochránce 
práv, aby byla posílena jeho nezávislost;

Or. en



AM\1203087CS.docx PE647.590v01-00 }
PE647.591v01-00 }
PE647.593v01-00 }
PE647.594v01-00 } RC1

CS Jednotná v rozmanitosti CS

15.4.2020 B9-0143/2020 } 
B9-0144/2020 } 
B9-0146/2020 } 
B9-0147/2020 } RC1/Am. 23

Pozměňovací návrh 23
Philippe Lamberts
za skupinu Verts/ALE

Společný návrh usnesení
PPE, S&D, Renew, Verts/ALE
Koordinovaná opatření EU v boji proti pandemii COVID-19 a jejím následkům

Společný návrh usnesení
Bod 31 a (nový)

Společný návrh usnesení Pozměňovací návrh

 31a. zdůrazňuje, že ohroženy 
koronavirovou krizí jsou zejména osoby 
bez domova a jiné osoby v nejistém 
bydlení, které často nemohou praktikovat 
omezení fyzického kontaktu ani dodržovat 
další ochranná opatření; naléhavě žádá 
EU a členské státy, aby prováděly cílená 
opatření na ochranu osob bez domova a 
poskytovaly finanční pomoc nevládním 
organizacím a místním úřadům 
poskytujícím bezprostřední pomoc, aby 
zatím nedocházelo k vystěhování a aby se 
podpořili nájemci a majitelé hypoték;

Or. en



AM\1203087CS.docx PE647.590v01-00 }
PE647.591v01-00 }
PE647.593v01-00 }
PE647.594v01-00 } RC1

CS Jednotná v rozmanitosti CS

15.4.2020 B9-0143/2020 } 
B9-0144/2020 } 
B9-0146/2020 } 
B9-0147/2020 } RC1/Am. 24

Pozměňovací návrh 24
Philippe Lamberts
za skupinu Verts/ALE

Společný návrh usnesení
PPE, S&D, Renew, Verts/ALE
Koordinovaná opatření EU v boji proti pandemii COVID-19 a jejím následkům

Společný návrh usnesení
Bod 44 a (nový)

Společný návrh usnesení Pozměňovací návrh

 44a. je toho názoru, že nouzová 
opatření, která v reakci na COVID-19 
přijímají třetí země, nesmí porušovat 
lidská práva ani mezinárodní právo a 
musí být omezena na to, co je nezbytně 
nutné a přiměřené, a měla by být 
pravidelně kontrolována a časově 
omezená; odsuzuje cenzurování, zatýkání 
a zastrašování novinářů, členů opozice, 
zdravotníků a dalších osob kvůli tomu, že 
kritizují vládu včetně jejího krizového 
řízení; vyzývá EU, aby podpořila 
celosvětovou kampaň za propuštění 
politických vězňů a zadržovaných obránců 
lidských práv a nerizikových pachatelů;

Or. en



AM\1203087CS.docx PE647.590v01-00 }
PE647.591v01-00 }
PE647.593v01-00 }
PE647.594v01-00 } RC1

CS Jednotná v rozmanitosti CS

15.4.2020 B9-0143/2020 } 
B9-0144/2020 } 
B9-0146/2020 } 
B9-0147/2020 } RC1/Am. 25

Pozměňovací návrh 25
Philippe Lamberts
za skupinu Verts/ALE

Společný návrh usnesení
PPE, S&D, Renew, Verts/ALE
Koordinovaná opatření EU v boji proti pandemii COVID-19 a jejím následkům

Společný návrh usnesení
Bod 47 a (nový)

Společný návrh usnesení Pozměňovací návrh

 47a. vyzývá EU, aby ve větší míře 
podporovala země západního Balkánu 
(např. prostřednictvím jejich začlenění do 
Fondu solidarity EU a výjimky z pravidel 
udělování vývozních povolení v případě 
ochranných prostředků) a zvýšila 
viditelnost této podpory, a mohla tak 
demonstrovat solidaritu EU vůči těmto 
zemím a národům; vyzývá k tomu, aby 
zvláštní pozornost byla věnována 
menšinám s nedostatečným přístupem k 
službám zdravotní péče, jako jsou 
například Romové; 

Or. en



AM\1203087CS.docx PE647.590v01-00 }
PE647.591v01-00 }
PE647.593v01-00 }
PE647.594v01-00 } RC1

CS Jednotná v rozmanitosti CS

15.4.2020 B9-0143/2020 } 
B9-0144/2020 } 
B9-0146/2020 } 
B9-0147/2020 } RC1/Am. 26

Pozměňovací návrh 26
Philippe Lamberts
za skupinu Verts/ALE

Společný návrh usnesení
PPE, S&D, Renew, Verts/ALE
Koordinovaná opatření EU v boji proti pandemii COVID-19 a jejím následkům

Společný návrh usnesení
Bod 30

Společný návrh usnesení Pozměňovací návrh

30. vyzývá Komisi a členské státy, aby 
za prioritu považovaly opatření na pomoc a 
zmírnění krize zaměřená na nejzranitelnější 
občany, ženy a děti ohrožené domácím 
násilím, seniory, osoby se zdravotním 
postižením, etnické menšiny a osoby z 
odlehlých a izolovaných regionů, včetně 
zámořských zemí a území a 
nejvzdálenějších regionů, prostřednictvím 
zvláštního fondu pro výjimečnou podporu 
zaměřeného na zdravotnictví a odvětví 
zasažená pandemií COVID-19, a také na 
osoby ohrožené chudobou nebo sociálním 
vyloučením, které jsou všechny nejvíce 
ohrožené nákazou COVID-19 a také 
nejvíce trpí jejími ekonomickými 
důsledky; požaduje komplexní strategii 
proti chudobě, která bude zahrnovat 
evropskou záruku pro děti; naléhavě žádá 
EU a členské státy, aby zahrnuly 
genderovou analýzu do všech opatření 
reagujících na tuto krizi, aby se tak 
zamezilo dalšímu zhoršování genderových 
nerovností, zajistilo se nepřerušené 
fungování služeb pro oběti násilí a aby se 
posílily služby krizových linek, nouzového 
ubytování pro oběti, internetového 
právního poradentství a ohlašování případů 
s cilem bojovat proti domácímu násilí a 

30. vyzývá Komisi a členské státy, aby 
za prioritu považovaly opatření na pomoc a 
zmírnění krize zaměřená na nejzranitelnější 
občany, ženy a děti ohrožené domácím 
násilím, seniory, osoby se zdravotním 
postižením, etnické menšiny a osoby z 
odlehlých a izolovaných regionů, včetně 
zámořských zemí a území a 
nejvzdálenějších regionů, prostřednictvím 
zvláštního fondu pro výjimečnou podporu 
zaměřeného na zdravotnictví a odvětví 
zasažená pandemií COVID-19, a také na 
osoby ohrožené chudobou nebo sociálním 
vyloučením, které jsou všechny nejvíce 
ohrožené nákazou COVID-19 a také 
nejvíce trpí jejími ekonomickými 
důsledky; požaduje komplexní strategii 
proti chudobě, která bude zahrnovat 
evropskou záruku pro děti; naléhavě žádá 
EU a členské státy, aby zahrnuly 
genderovou analýzu do všech opatření 
reagujících na tuto krizi, aby se tak 
zamezilo dalšímu zhoršování genderových 
nerovností, zajistilo se nepřerušené 
fungování služeb pro oběti násilí a aby se 
posílily služby krizových linek, nouzového 
ubytování pro oběti, internetového 
právního poradenství a ohlašování případů 
s cílem bojovat proti domácímu násilí a 



AM\1203087CS.docx PE647.590v01-00 }
PE647.591v01-00 }
PE647.593v01-00 }
PE647.594v01-00 } RC1

CS Jednotná v rozmanitosti CS

genderově podmíněnému násilí a chránit 
před ním všechny ženy a děti;

genderově podmíněnému násilí a chránit 
před ním všechny ženy a děti; připomíná, 
že příslušná opatření musí být v souladu s 
Úmluvou OSN o právech osob se 
zdravotním postižením a zajišťovat rovný 
a nediskriminační přístup k službám 
sociální a zdravotní péče a že je třeba 
přijmout konkrétní opatření na ochranu 
osob se zdravotním postižením, která 
budou založena na konzultacích a 
zapojení osob se zdravotním postižením 
prostřednictvím jejich rodinných 
příslušníků a organizací, které je 
zastupují, a to vždy, kdy se budou přijímat 
opatření, která se jich týkají;

Or. en



AM\1203087CS.docx PE647.590v01-00 }
PE647.591v01-00 }
PE647.593v01-00 }
PE647.594v01-00 } RC1

CS Jednotná v rozmanitosti CS

15.4.2020 B9-0143/2020 } 
B9-0144/2020 } 
B9-0146/2020 } 
B9-0147/2020 } RC1/Am. 27

Pozměňovací návrh 27
Philippe Lamberts
za skupinu Verts/ALE

Společný návrh usnesení
PPE, S&D, Renew, Verts/ALE
o koordinovaných opatřeních EU v boji proti pandemii COVID-19 a jejím následkům

Společný návrh usnesení
Bod 30 a (nový)

Společný návrh usnesení Pozměňovací návrh

 30a. trvá na tom, že členské státy by 
měly věnovat zvláštní pozornost rovnému 
přístupu ke zdravotní péči, zejména 
nediskriminačnímu přístupu k lékařské 
pomoci a neodkladné péči, a zajistit práva 
osob žijících v rezidenčních zařízeních, 
které jsou více ohroženy nákazou, 
zejména starších osob a osob se 
zdravotním postižením, a rovněž zajistit, 
aby služby neústavní péče a podpory, které 
tyto osoby každodenně potřebují, byly 
náležitě financovány, vybaveny a 
personálně dobře zabezpečeny, dále trvá 
na tom, aby opatření omezující volný 
pohyb osob zohledňovala potřeby osob se 
zdravotním postižením, aby byly veřejně 
přístupné informace týkající se 
onemocnění COVID-19 k dispozici k co 
nejširšímu okruhu osob se zdravotním 
postižením a aby se na osoby se 
zdravotním postižením vztahovala všechna 
opatření na ochranu příjmu; 

Or. en



AM\1203087CS.docx PE647.590v01-00 }
PE647.591v01-00 }
PE647.593v01-00 }
PE647.594v01-00 } RC1

CS Jednotná v rozmanitosti CS

15.4.2020 B9-0143/2020 } 
B9-0144/2020 } 
B9-0146/2020 } 
B9-0147/2020 } RC1/Am. 28

Pozměňovací návrh 28
Philippe Lamberts
za skupinu Verts/ALE

Společný návrh usnesení
PPE, S&D, Renew, Verts/ALE
o koordinovaných opatřeních EU v boji proti pandemii COVID-19 a jejím následkům

Společný návrh usnesení
Bod 34 a (nový)

Společný návrh usnesení Pozměňovací návrh

 34a. vyzývá k tomu, aby byla na úrovni 
EU i na úrovni členských států 
poskytnuta podpora kulturnímu a 
kreativnímu odvětví, která jsou touto krizi 
kriticky zasažena a hrají důležitou úlohu v 
našem hospodářství i v životě společnosti; 
zdůrazňuje, že tato krize ukázala, že naše 
vzdělávací systémy nejsou tak odolné, jak 
by bylo zapotřebí, a proto se domnívá, že 
je naprosto nezbytné vzdělávací 
infrastrukturu výrazně modernizovat, a to 
on-line i off-line, a pedagogy a žáky 
vybavit nezbytnými dovednostmi 
a zařízeními pro domácí výuku; v této 
souvislosti vítá iniciativu Komise na revizi 
a aktualizaci akčního plánu pro digitální 
vzdělávání; domnívá se však, že to 
nepostačuje, a vyzývá Komisi a členské 
státy, aby předložily koordinovaný plán 
investic do našich vzdělávacích systémů;

Or. en



AM\1203087CS.docx PE647.590v01-00 }
PE647.591v01-00 }
PE647.593v01-00 }
PE647.594v01-00 } RC1

CS Jednotná v rozmanitosti CS

15.4.2020 B9-0143/2020 } 
B9-0144/2020 } 
B9-0146/2020 } 
B9-0147/2020 } RC1/Am. 29

Pozměňovací návrh 29
Philippe Lamberts
za skupinu Verts/ALE

Společný návrh usnesení
PPE, S&D, Renew, Verts/ALE
o koordinovaných opatřeních EU v boji proti pandemii COVID-19 a jejím následkům

Společný návrh usnesení
Bod 11

Společný návrh usnesení Pozměňovací návrh

11. vítá iniciativu Komise, v jejímž 
rámci se mají finanční prostředky 
z výzkumných programů EU použít na boj 
proti tomuto viru, přičemž má být 
zajištěno, aby byly léčba, očkovací látka a 
diagnostika k dispozici na celém světě, aby 
byly přístupné a cenově dostupné; vyzývá 
k vyčlenění dodatečných finančních 
prostředků na „fond pro výzkum a inovace 
v souvislosti s onemocněním COVID-19“, 
kterými by se podpořilo úsilí o financování 
rychlého výzkumu týkajícího se vakcíny, 
příp. léčby; je přesvědčen, že evropští 
výzkumní pracovníci, inovativní malé a 
střední podniky a průmysl by měli obdržet 
veškerou potřebnou podporu, aby mohli 
vynalézt lék; vyzývá členské státy, aby 
výrazně navýšily podporu věnovanou 
na programy zaměřené na výzkum, vývoj 
a inovace, které mohou přispět k pochopení 
této nemoci, k rychlejší diagnostice a 
testování a k vývoji vakcíny; vyzývá 
nemocnice a výzkumné pracovníky, aby 
předávali svá data agentuře EMA a podíleli 
se na evropských klinických hodnoceních 
prováděných ve velkém měřítku; 
zdůrazňuje, že s cílem urychlit sdílení dat a 
výsledků výzkumu v rámci vědecké obce v 
Evropě i mimo ni je zapotřebí podporovat 

11. vítá iniciativu Komise, v jejímž 
rámci se mají finanční prostředky 
z výzkumných programů EU použít na boj 
proti tomuto viru, přičemž má být 
zajištěno, aby byly léčba, očkovací látka a 
diagnostika k dispozici na celém světě, aby 
byly přístupné a cenově dostupné; vyzývá 
k vyčlenění dodatečných finančních 
prostředků na „fond pro výzkum a inovace 
v souvislosti s onemocněním COVID-19“, 
kterými by se podpořilo úsilí o financování 
rychlého výzkumu týkajícího se vakcíny, 
příp. léčby; je přesvědčen, že evropští 
vědecko-výzkumní pracovníci, inovativní 
malé a střední podniky a průmysl by měli k 
vynalezení léku obdržet veškerou 
potřebnou podporu; vyzývá členské státy, 
aby výrazně navýšily podporu věnovanou 
na programy zaměřené na výzkum, vývoj 
a inovace, které mohou přispět k pochopení 
této nemoci, k rychlejší diagnostice a 
testování a k vývoji vakcíny; vyzývá 
nemocnice a vědecko-výzkumné 
pracovníky, aby předávali svá data 
agentuře EMA a podíleli se na rozsáhlých 
evropských klinických hodnoceních; 
zdůrazňuje, že s cílem urychlit výměnu dat 
a výsledků výzkumu v rámci vědecké obce 
v Evropě i mimo ni je zapotřebí 



AM\1203087CS.docx PE647.590v01-00 }
PE647.591v01-00 }
PE647.593v01-00 }
PE647.594v01-00 } RC1

CS Jednotná v rozmanitosti CS

opatření, která prosazují otevřenou vědu; 
trvá na tom, že každý výzkum financovaný 
z veřejných prostředků musí zůstat veřejně 
přístupný;

podporovat opatření, která prosazují 
otevřenou vědu; trvá na tom, že každý 
výzkum financovaný z veřejných 
prostředků musí zůstat veřejně přístupný; 
naléhavě vyzývá Komisi, aby vybídla 
členské státy k tomu, aby vydaly nucené 
licence, které by zrušily monopolní 
platnost patentů, jež by mohly umožnit 
jiným subjektům testovat, vyrábět a 
dodávat nové způsoby léčby , vakcíny a 
diagnostiku, a aby usnadnily dovoz léků 
vyráběných v zahraničí; domnívá se, že 
existuje převažující veřejný zájem na 
zveřejnění výsledků klinických hodnocení, 
a vyzývá Komisi, aby upustila od 
udělování výhradních práv na trhu v 
zájmu urychlení výroby generik a 
distribuce život zachraňujících 
farmaceutických přípravků; naléhavě 
vyzývá Komisi, aby spolupracovala na 
mezinárodním koordinačním 
mechanismu pro zajištění výroby a 
dodávek vakcín, diagnostiky a léčby a 
přístupu k nim; 

Or. en



AM\1203087CS.docx PE647.590v01-00 }
PE647.591v01-00 }
PE647.593v01-00 }
PE647.594v01-00 } RC1

CS Jednotná v rozmanitosti CS

15.4.2020 B9-0143/2020 } 
B9-0144/2020 } 
B9-0146/2020 } 
B9-0147/2020 } RC1/Am. 30

Pozměňovací návrh 30
Philippe Lamberts
za skupinu Verts/ALE

Společný návrh usnesení
PPE, S&D, Renew, Verts/ALE
o koordinovaných opatřeních EU v boji proti pandemii COVID-19 a jejím následkům

Společný návrh usnesení
Bod 51 a (nový)

Společný návrh usnesení Pozměňovací návrh

 51a. je přesvědčen, že náležitá péče 
podniků v oblasti lidských práv a ochrany 
životního prostředí jsou nezbytnými 
předpoklady prevence a zmírňování 
budoucích krizí a zajištění udržitelných 
hodnotových řetězců;

Or. en


